
На основу члана 9. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19, 9/20 и 52/21) и чланом 41. Одлуке о Градској управи 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 
2/17, 26/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), за-
меник начелника Градске управе – секретар Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉ-
НЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ОСЛОБО-
ДИЛАЦА РАКОВИЦЕ, ОСЛОБОЂЕЊА И ТРАМВАЈСКЕ 

ОКРЕТНИЦ Е,  ГРАДСКА ОПШТИНА РАКОВИЦА

1. Приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације за блок изме-
ђу улица: Ослободилаца Раковице, Ослобођења и трамвај-
ске окретнице, Градска општина Раковица (у даљем тексту: 
план детаљне регулације).

2. У оквиру стратешке процене утицаја на животну сре-
дину разматраће се постојеће стање животне средине на 
подручју обухваћеном планом детаљне регулације, значај 
и карактеристике плана детаљне регулације, карактеристи-
ке утицаја планираних садржаја на микро и макролокаци-
ју и друга питања и проблеми заштите животне средине у 
складу са критеријумима за одређивање могућих значајних 
утицаја плана детаљне регулације на животну средину, а уз-
имајући у обзир планиране намене.

3. Оквирном границом плана детаљне регулације обу-
хваћен је део територије градске општине Раковица, блок 
између улица: Ослободилаца Раковице (укључујући регула-
цију ове саобраћајнице), Ослобођења и трамвајске окрет-
нице, са везама саобраћајница и инфраструктуре до посто-
јеће и планиране мреже, површине око 15,24 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације Нацрта плана.

4. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

План генералне регулације грађевинског подручја је-
динице локалне самоуправе – Град Београд, целине I–XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21 и 27/22) према коме су у обухвату Плана детаљ-
не регулације планиране површине јавних намена: мрежа 
саобраћајница и површине осталих намена: површине за 
привредне зоне (зона П2 – привредно-комерцијална зона) и

План генералне регулације система зелених површина 
Београда („Службени лист Града Београда”, брoj 110/19), 
према коме су на предметном подручју планирани блокови 
и саобраћајне површине.

5. Циљ израде плана детаљне регулације је детаљна раз-
рада подручја и промена планиране намене предметног 
подручја у односу на плански основ у компатибилну наме-
ну (предлаже се планирање мешовитих градских центара 
у зони више спратности (зона М4) уместо привредно-ко-
мерцијалне зоне) у складу са Планом генералне регулације 
грађевинског подручја јединице локалне самоуправе – Град 
Београд, целине I–XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 
20/16, 97/16, 69/17, 97/17, 72/21 и 27/22), сагледавање огра-
ничења и могућности простора, просторна и функционал-
на интеграција подручја у урбано ткиво.

6. О извршеној стратешкој процени утицаја плана де-
таљне регулације на животну средину израдиће се извештај 
који ће обухватити обавезне елементе утврђене у члану 12. 
став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 88/10).

Обавезни елементи извештаја о стратешкој процени су:
– полазне основе стратешке процене,
– општи и посебни циљеви стратешке процене и избор 

индикатора, 
– процена могућих утицаја са описом мера предвиђених 

за смањење негативних утицаја на животну средину, 
– смернице за процену утицаја пројеката на живот-

ну средину (смернице које се односе на спровођење плана 
и обавезну израду студије о процени утицаја пројеката на 
животну средину у складу са прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину),

– програм праћења стања животне средине у току спро-
вођења плана (мониторинг),

– приказ коришћене методологије и тешкоће у изради 
стратешке процене,

– приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих 
за избор датог плана са аспекта разматраних варијантних 
решења и приказ начина на који су питања животне среди-
не укључена у план, 

– закључци до којих се дошло током израде извештаја о 
стратешкој процени представљени на начин разумљив јав-
ности,

– други подаци од значаја за стратешку процену. 
У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће 

се постојеће стање и квалитет чинилаца животне средине 
(ваздух, вода, земљиште) у границама предметног плана де-
таљне регулације.

У случају непостојања релевантних података, извршиће 
се циљана мерења у складу са законом.

Година LXVII Број 15 3. март 2023. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 15 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. март 2023.

Извештај о стратешкој процени утицаја планираних на-
мена на животну средину плана детаљне регулације део је 
документације која се прилаже уз план.

7. Израда плана детаљне регулације поверава се ПД 
„Bureau cube partners” д.о.о. из Београда, Хумска 6, које је ду-
жно да нацрт плана изради у року од 10 месеци од дана сту-
пања на снагу Одлуке о изради плана детаљне регулације.

8. Средства за Израду плана детаљне регулације обезбе-
диће „Astacus project” d.o.o. из Београда, Маглајска 27.

9. У току израде извештаја о стратешкој процени ути-
цаја плана детаљне регулације, биће обављена сарадња са 
свим надлежним и заинтересованим органима и организа-
цијама које имају интерес у доношењу одлука које се односе 
на заштиту животне средине.

Извештај о стратешкој процени утицаја биће изложен 
на јавни увид, заједно са јавним увидом у план детаљне 
регулације, сходно члану 19. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10) и члану 50. Закона о планирању и изград-
њи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
9/20 и 52/21).

10. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

11. Овим решењем ставља се ван снаге Решење о при-
ступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину плана детаљне регулације за блок између улица: 
Ослободилаца Раковице, Ослобођења и трамвајске окрет-
нице, Градска општина Раковица, IX-03 бр. 350.14-07/2023 
од 13. јануара 2023. године, објављено у „Службеном листу 
Града Београда”, број 4/23.

О б р а з л оже њ е

Изради предметног плана приступиће се на основу 
Одлуке о изради плана детаљне регулације за блок између 
улица: Ослободилаца Раковице, Ослобођења и трамвајске 
окретнице, Градска општина Раковица, која је у процесу до-
ношења.

Сходно одредбама из члана 5. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), Секретаријат за урбанизам и грађевин-
ске послове у поступку доношења овог решења, имајући у 
виду територију плана детаљне регулације, планиране на-
мене, чињеницу да су планирани будући развојни пројек-
ти одређени прoписима којима се уређује процена утицаја 
на животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине бр. V-04 бр. 501.3-146/2022 од 30. јануара 
2023. године, утврдио је да предметни план детаљне регу-
лације представља оквир за одобравање будућих развој-
них пројеката и подлежe обавези израде стратешке проце-
не утицаја на животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

На подручју обухваћеном границом плана детаљне регу-
лације, у оквиру стратешке процене, разматраће се постоје-
ће стање животне средине, утицај планираних садржаја на 
микро и макро локацију, док се неће разматрати прекогра-
нична природа утицаја обзиром да имплементација плана 
не може имати негативан утицај на животну средину друге 
државе.

Извештај о стратешкој процени утицаја плана детаљне 
регулације садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно члану 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 
88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-7/23 од 8. фебруара 2023. 
године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске посло-
ве доставио је на мишљење Предлог решења о приступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину, Се-
кретаријату за заштиту животне средине, Заводу за зашти-
ту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и канализаци-
ја” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-19/2023 oд 9. фебруара 2023. године), ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација” (допис арх. бр: 6517/1 
I4-1/211/23 од 10. фебруара 2023. године), Завод за зашти-
ту природе Србије (допис 03 бр. 021-519/2 од 13. фебру-
ара 2023. године) и ЈКП „Зеленило – Београд” (допис број 
3123/1 од 9. фебруара 2023. године) доставили су мишље-
ња у којима наводе да се може донети Решење о приступа-
њу изради стратешке процене утицаја на животну средину 
предметног плана.

На основу наведеног, заменик начелника градске управе 
– секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске по-
слове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 број 350.14-07/2023, 1. марта 2023. године

Заменик начелника Градске управе
секретар Секретаријата 

за урбанизам и грађевинске послове
Бојана Милићевић, с.р.

Градоначелник града Београда, 28. фебруара 2023. годи-
не, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19 
и 157/20), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 9. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ПО-

ЗОРИШТУ ПУЖ

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и си-
стематизацији послова у Позоришту Пуж број 009 од 20. ја-
нуара 2023. године који је донео вршилац дужности дирек-
тора 20. јануара 2023. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 
16. – са једним извршиоцем, што чини укупно 16 радних 
места са 16 извршилаца, финансирају из буџета Града Бео-
града. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-1874/23-Г, 28. фебруара 2023. године

Градоначелник
Александар Шапић, с.р.



3. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 15 – 3

Градоначелник града Београда, 28. фебруара 2023. годи-
не, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19 
и 157/20), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 9. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОР-
ГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 

КУЋИ ЛЕГАТА

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и 
систематизацији послова у Кући легата број 1482, од 14. 
децембра 2022. године који је донео директор 14. децембра 
2022. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 
8. – са једним извршиоцем, што чини укупно осам радних 
места са осам извршилаца, финансирају из буџета Града 
Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-1875/23-Г, 28. фебруара 2023. године

Градоначелник
Александар Шапић, с.р.

Градоначелник града Београда, 3. марта 2023. године, 
на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19 
и 157/20), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. тачка 6. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ТЕА-

ТРУ ВУК

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и 
систематизацији послова у Театру Вук број 13 од 9. јануара 
2023. године који је донео вршилац дужности директора 9. 
јануара 2023. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 
8. – са једним извршиоцем, што чини укупно осам радних 
места са осам извршилаца, финансирају из буџета Града 
Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-2018/23-Г, 3. марта 2023. године

Градоначелник
Александар Шапић, с.р.



Број 15 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. март 2023.

САДРЖАЈ

Страна

Решење о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације за 
блок између улица: Ослободилацa Раковице, Ослобођења и трамвајске окретнице, Градска општина Раковица  – – –  1

Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова у Позоришту Пуж  – – –  2
Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова у Кући легата  – – – – – –  3
Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова у Театру Вук  – – – – – –  3

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


